



# Artikelinformation / article information

Stammdaten & Spezifikationen / basic data & specifications

Artikel-Nr / article no.

# V617001

DE / ENG

Version / version **21.03.2024** Bearbeiter / editor **QM (SI)** NUR WEISSE FELDER INDIVIDUELL PFLEGEN

**Artikel-Nr / article no.** **V617001** **Warengnr. / classification** ganze Bohne / whole beans **Zolltarifnr. / customs code** 09012100

**Marke / brand** MINGES **Hersteller / manufacturer** Minges Kaffeerösterei GmbH

**Artikel (Kurztext) / article (short)** **MINGES Café Crème Schümli 2**

**Artikelbeschreibung / article description** Harmonisch - Mild | Harmonisch milder Genuss. Höchste Verträglichkeit. Nahezu frei Säure und Bitterstoffen dank reiner Hochland-Arabicabohnen und schonender Röstung. / Harmonious - Mild | A harmonious and mild blend. Eminently gentle on the digestive system, contains virtually no acids and tannins thanks to a blend of pure Arabica Highland beans and a particularly gentle roasting process.

**Zubereitung / preparation** Für alle gängigen Kaffeeautomaten (Voll- / Halbautomatisch) geeignet. Hierfür ca. 6 - 9g Kaffee pro Tasse und ca. 11g für doppelten Espresso. / Suitable for all bean coffee machine preparations (full / semi automatic). Use approx 6 - 9g of coffee per cup and approx 11g for a double espresso.

**Gewicht Einwaage / net weight** 1000 Gramm / gram → Angabe nur bei Einzelportionen / declaration only for single-portionen **Stück / pieces** 1 x 1000,0 Gramm / gram

**Artikel (Langtext) / article (long)** MINGES Café Crème Schümli 2 1 Auszeichnung / award  DLG (DE)  ITQI Award (Brussels)  
ganze Bohne, Standbeutel (1000g) / whole bean, stand-up pouch (1000g) 2  Sonst. / others

**MENGE, GRÖÖRE, GEWICHT, EAN / QUANTITY, SIZE, WEIGHT, BARCODE**

**EAN Einzelartikel (EP) / barcode single-article** 40 37014 17001 2 → entfällt bei Display (DY) oder Mischkarton (MK) - siehe Einzelartikel / not applicable in Displays (DY) or mixed carton-boxes (MK) - see single pack

**EAN-Karton (UK) / barcode carton box** 40 37014 17101 9 = DYM/K

**EAN-Palette (EUP) / barcode pallet** CCG1 40 37014 17301 3

**EAN-Palette (EUP) / barcode pallet** CCG2 40 37014 00224 5

	Bruttogewicht (kg) * / gross weight *	Breite (cm) / width (cm)	Länge - Tiefe (cm) / length - depth (cm)	Höhe (cm) / height (cm)
Einzelpackung (EP) / single pack	1,020	14	9,5	29,5
Karton (UK) / carton box	8,598	29,5	39,5	29 = DYM/K
<b>Palette (EUP) / pallet</b> CCG1	-	-	-	-
<b>Palette (EUP) / pallet</b> CCG2	437,70	80,00	120,00	189,00

**Hinweis:** Bei Displays (DY) - Angaben inkl. 4 Mehrwegpaletten (1/4 CHEP Pool-Paletten) / Note: For Displays (DY) - details incl. 4 pcs of reusable pallets (1/4 CHEP pool-pallets)

**Verfügbare Palettenhöhen / available pallet heights**  CCG 1 - max 105,0 cm (1-fach stapelbar / not stackable)  CCG 2 - max. 195,0 cm (nicht stapelbar / not stackable)

Kartoneinheit / carton unit	Karton-Facing / carton facing	Einzelartikel pro Lage / single art. Per layer	Einzelartikel pro Palette / single art. Per pallet
8 = DYM/K	8 = DYM/K	64	-
Lagen pro Palette / layer per pallet CCG1	-	Kartons pro Palette / cartons per pallet	48 = DYM/K
Lagen pro Palette / layer per pallet CCG2	6	Kartons pro Palette / cartons per pallet	48 = DYM/K

**VERPACKUNG / PACKAGING** Art der Verpackung (Einzelartikel) / type of packaging (single article) **Standbeutel / standup pouch**

Verpackungsmaterial (Einzelartikel) / packaging material (single article) **Monofoil (recyclierbar)**

Gewichte (in g) für Entsorgungsgebühr / Weights (in kg) for disposal fee	Papier - Karton / paper - cardboard	Aluminium / aluminum	Plastik / plastic	Weißblech / tin plate	Holz / wood	Andere / other	Verbundstoffe / recycling compound
Einzelpackung / single pack	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	20,0 = DYM/K
Karton - Tray / carton - tray	438,0						
Palette / pallet	0,0					600,0	

**QUALITÄT (Spezifikationen) / QUALITY (specifications)**

**Mindesthaltbarkeit (MHD) / minimum durability (BBB)** 24 Monate / month = 720 Tage / days **Min. Restlaufzeit bei Anlieferung / minimum remaining life during delivery** 16 Monate / month = 480 Tage / days

**Verkehrsbezeichnung / generic name** Röstkaffee, ganze Bohne / roast coffee, whole bean

**Zutaten / ingredient** Röstkaffee / roast coffee 100% **Mischung - Sorte / blend - sort** Arabica **Herkunftsland / origin (nur Eigenmarke / only private label)** -

**Sonstige Rohstoffangaben / other informations of commodities**  Bio Zertifikat / organic certification  ÖkoP  Ökokontrollstelle / board of control DE-BY-037-88044-B  Firmenregistrierung / company registration

Fairtrade (FT) / Fairtrade (FT)  Rainforest Alliance certified  UTZ certified (SG)  Bio Naturland (Verbandsware)

**Sensorische Qualitätsmerkmale / sensory characteristic**

**Aussehen / look** Arteilgen, hellbraun / nativ, light brown **Besatz / incidence** nicht / non

**Geruch / smell** Typisch, Kaffee- und Röstaroma / typical, coffee and roast aroma **Geschmack / taste** aromatisch und rein, ohne Abweichungen / aromatic and pure, without defects

Chemisch - Physikalische Kennzahlen / chemical - physical indexes	Parameter / parameter	Grenzwert / limit	Sollwert / index value	Toleranz / tolerance	Einheit / unit
Acrylamid / acrylamide		400	≤ 400		µg / kg
OTA (Ochratoxin) / ochratoxin		3	≤ 3		µg / kg
Furan / furan		..	gering wie mögl.		g / 100g
Restfeuchte (Wasserg.) / residual moisture		5	≤ 5		g / 100g

**Sonstiges / other** -

**Röstprozess / process of roasting** traditionelle, schonende Trommelanzströhlung (bis zu 18 min. / max. 220°). / traditional, slowly barrel roasting process (up to 18 mins. / max. 220°).

Allergien auslösende Inhaltsstoffe / allergenic substances	enthalten / contained	Kreuzkontamination / cross-contamination	Allergene ausgeschlossen / allergenic excluded	enthalten / contained	Kreuzkontamination / cross-contamination	Allergene ausgeschlossen / allergenic excluded
Glutenartiges Getreide / gluten-ish grain	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Krebstiere und Erzeugnisse / shellfish and productions	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Eier und Eierzeugnisse / eggs and eggproductions	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fisch und Fischerzeugnisse / fish and fish-productions	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erdnüsse und Erzeugnisse / peanuts and productions	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja und Sojaerzeugnisse / soya and soya-productions	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) / shell fruits (e.g. nuts)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und Erzeugnisse / mustard and mustard-prod.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Sulphur dioxide and sulphites in a concentration in excess of 10mg / kg or 10mg / litre declared as SO2

**Erklärung zur Verwendung gentechnisch veränderter Organismen - Sonstiges / Declaration on the use of genetically modified - Other**

Hiermit bestätigen wir Ihnen, dass bei oben genanntem Produkt nach derzeitigem Kenntnisstand gemäß den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veränderten Lebensmitteln und gemäß den neuen Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1831/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln keine gentechnisch veränderten Rohstoffe eingesetzt werden und die Artikel nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bestehen bzw. keine gentechnisch veränderten Organismen enthalten und nicht kennzeichnungspflichtig sind. Dies gilt auch für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffen und Aromen. Unsere Produkte werden gemäß den HACCP Vorschriften hergestellt und durch ein QS System überwacht. Die Firma Minges Kaffeerösterei GmbH ist IFS Food und UTZ-RFA / Fairtrade / BIO zertifiziert. / Hereby we confirm that the product mentioned above complies with the foodstuff requirements of the EU regulation (EU) No. 1829/2003 and (EU) No. 1831/2003 concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms and the traceability of food and feed products produced from genetically modified organisms. This also complies to all used raw materials including flavourings. The products manufactured by Minges Kaffeerösterei GmbH are produced according to HACCP guidelines and are monitored by a certified QA system. Minges Kaffeerösterei GmbH is IFS-Food- and UTZ-RFA / Fairtrade / BIO - certified.

**QM-Systeme / total quality management** IFS International Featured Standard FOOD **HACCP Konzept**

**Hinweise / notes** **Verzehr / consumption** Schwangeren und herzkranken Personen ist von einem regelmäßigen Verzehr / Kaffeekonsum abzuraten / Pregnant women and persons with heart disease are advised against regular consumption. **Lagerung / storage** Kühl und trocken lagern (in Originalverpackung) / Cool and dry storage (in original package)